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Detailubersicht:

1. Lesesaal (von vorne nach hinten)

03

0301
0302
0303
0304
0305
0306

04

0401
0402
0403
0404
0405

05

0501
0502
0503
06

0601
0602
0603
0604
0605
07

0701

Buch- und Bibliothekswesen

Bibliographie und Quellenkunde (blau, weil3)
Lexika und Worterbtcher (blau, blau)
Verzeichnisse und Adressbiicher von Bibliotheked Archiven (blau, rot)
Buchgeschichte (blau, orange)
Bibliotheksgeschichte (blau, gelb)
Bestandskataloge (blau, grun)

Museen und Sammlungen

Bibliographie und Quellenkunde (blau, weil3)
Lexika und Worterbtcher (blau, blau)
Verzeichnisse und Adressbiicher von MuseerSanimlungen  (blau, rot)
Bestandkataloge einzelner Museen und Sammunge (blau, grau)
Geschichte einzelner Museen und Sammlungen au,(bthwarz)
Philosophie

Bibliographie und Quellenkunde (grau, weil3)
Lexika und Worterbtcher (grau, blau)
Darstellungen (grau, rot)
Theologie

Theologie: Quellentexte, Bibliographie und (@uekunde (grau, weil3)
Theologie: Lexika und Woérterblcher (grau, plau
Theologie: Biographien (grau, gruin)
Theologie: Darstellungen (grau, orange)

Weltreligionen

Darstellende Kunst

Bibliographie und Quellenkunde (orange, weil?)



0702
0703
0704
0705
0706
0707

08

0801
0802
0803
0804
0805
0806
0807
0808
0809

09

0901

10

1001
1002

11

1101
1102

12

1201
1202
1203
13

1301
1302
1303
14

1401

1402
1403

Lexika und Woérterbicher
Theatergeschichte Wiens
Allgemeine Theatergeschichte
Bidhnenbild und Ausstattung
Film

Tanz

Bildende Kunst

Bibliographie und Quellenkunde

Lexika und Wérterbicher

Dehio

Osterreichische Kunsttopographie

Einzelne Kunstgattungen und Techniken, Stlgebte
Kunstgeschichte Wiens

Monographien einzelner Kiinstler

Osterreichische Kunstgeschichte

Allgemeine Kunstgeschichte

Worterblcher und Grammatiken von Fremdsprachen
Worterblcher und Grammatiken von Fremdsprachen
Deutsche Worterbiicher und Grammatiken

Deutsche Worterbtcher, Fremdworterblcher
Zitatenlexika, Sprichworter

Deutsche Literatur, Textausgaben

Textausgaben, Anthologien (Serien)

(orange, blau)
(orange, rot)
(orange, braun)
(orange, gelb)
(orange, grun)
(orange, grau)

(orange, weil3)
(orange, blau)
(orange, rot)
(orangeMrau
(orange, gelb)
(orange, grun)
(orange, grau)
(orange, braun
(orange, schwarz)

(weil3)

(Vi)
(weil3, gelb)

(weil3,)gelb

Werkausgaben einzelner Autoren mit Persortaldgiraphien  (weil3, rot)

Deutsche Literaturgeschichte

Bibliographie und Quellenkunde
Literaturlexika
Deutsche Literaturgeschichte: Darstellungen

Weltliteratur

Lexika und Wérterbicher

Darstellungen der Weltliteratur

Literatur einzelner Sprachen, Voélker oder t8taa
Wiener Geschichte

Bibliographie und Quellenkunde

Lexika und Flhrer
Topographie

(weil3, grau)
(weil3, blau)
eilfyrot)

(weil3, grau)
(weil3, orange)
(weil3, grin)

(gelb/weild)
(gelb/blau)
(gelb/rot)



1404
1405
1406

1407
1408

Geschichte Wiens, Gesamtdarstellungen
Geschichte Wiens, Einzeldarstellungen

(geltde)
(gelioigr

Bezirksgeschichte und Geschichte ehemaligen&viGemeinden

Kulturgeschichte
Technik, Architektur und Wohnungswesen

[Ablageflache fir HS/MS-Ausgabestelle]

15

1501
1502
1503
1504
1505
1506
1507
1508

2. Informationsbereich (Teil Richtung Buchausgabe)

16

1601
1602
1603
1604
1605
1606
1607
1608
1609

17

1701
1702

18

1801
1802
1803
1804
1805
19

1901

Osterreichische Geschichte

Bibliographie und Quellenkunde

Lexika und Waorterbicher, historische Atlanten
Geschichte Osterreichs: Gesamtdarstellungen
Altertum und Mittelalter

Neuzeit und Neueste Zeit

Geschichte der einzelnen Bundeslander
Kulturgeschichte

Wirtschaftsgeschichte

Allgemeine Geschichte

Bibliographie und Quellenkunde, Hilfswisseraftdm

Lexika und Worterblicher, historische Atlanten
Gesamtdarstellungen

Urgeschichte und Geschichte der Antike
Geschichte des Mittelalters

Geschichte der Neuzeit und der Neuesten Zeit

Geschichte einzelner Kontinente, Staaten uilkiey

Wirtschaftsgeschichte
Kulturgeschichte

Naturwissenschaften

Medizin
Biologie

Musik

Bibliographie

Lexika und Wérterbicher,
Musikgeschichte

Musikerbiographien
Werkverzeichnisse und Monographien

Kommunikationswissenschaften

Bibliographie und Quellenkunde

3

(gelb/braun)
(gelb/schwarz)

(gelt)y

(gelb/weild)
(gelb/blau)
elb/(gt)
(gelb/orange)
(gelb/grin)
(geliir
(gelb/schwarz)
(gelb/grau)

(grun/weil3)
(grun/blau)
(grun/grau)
(gmamige)
(grun/gelb)

gran{braun)
(gran/rot)
(grun/grau)
(grin/schwarz)

(rot/weil3)
(rot/gran)

(rot/weil3)
(rot/blau)
(rot/grau)
(rot/orange)
(rot/gelb)

(rot/weil3)



1902 Lexika und Woérterblcher (rot/blau)

1903 Darstellungen (rot/grau)
1904 Plakate (rot/orange?)
20 Geographie

2001 Allgemeine Geographie (rot/weil3)
2002 Geographie Europas (rot/blau)
2003 Geographie Osterreich (rot/orange)
2004 Geographie Wien (rot/griin)
2005 Aul3ereuropdaische Geographie (rot/gelb)
23 Betriebswirtschaft und Personalmanagement

24 Soziologie

2401 Soziologie allgemein (rot/weil3)
2402 Politologie (rot/blau)
2403 Geschlechterforschung (rot/orange)

3. Informationsbereich (mittlerer Teil; im Uhrzeigsinn vom Info-Desk aus)

26 Adressbicher

Adressbuch von Wien (Herold Verlag), Jg. 1948RS(gn.: B 24202)

Adressbucher ,Lehmann® (1859-1942 als Mikrofiches teer Buchausgabe oder online!)
Amtliches Telefonbuch, Jg. 1881-1961 (RSign.: B2113)

02 Universalenzyklopadien

4. Informationsbereich (Teil Richtung Seminarraum)

21 Biographien
2101 Allgemeine biographische Nachschlagewerke Welt (schwarz/weil3)
2102 Allgemeine biographische Nachschlagewerkeerégsch und Deutschland
(schwarz, blau)
2103 Zeitgenossenlexika Wien und Osterreich (schinat)
2104 Regionale biographische Nachschlagewerke wgsaforange)
2105 Politiker, Staatsmanner (schwarz/grin)
2106 Soziologische Gruppen und Berufsgruppen (Frakiechl. Wirdentrager,
Emigranten, Kaufleute, Militéar, Theresianum, RalghbjJournalisten, u. a.)
(schwarz/braun)
2107 Wissenschaftler und Techniker (schwarz/grau)
2108 Adelslexika, Genealogische Lexika (schwarblgel
2109 Grabstatten und Friedhofe (schwarz/schwarz)

5. Informationsbereich (Galerie — Teil Richtung Bhhausgabe)

22 Recht und Verwaltung



Erkenntnisse und Beschlisse des Verwaltungsgeniiess, Jg. 1876/77 ff. (RSign.: A 1417)
Erkenntnisse und Beschlisse des Verfassungsgédess Jg. 1919 ff. (RSign.: A 68272)
Sammlung arbeitsrechtlicher Entscheidungen, J§1933) und 16 ff. (RSign.: A 82346)
Entscheidungen des Osterreichischen Obersten @drafes in Strafsachen und
Disziplinarangelegenheiten, Jg. 1920/21 ff. (RSign128623)

Baurechtssammlung. Erkenntnisse und Beschliisséatesltungsgerichtshofes auf dem
Gebiet des Baurechts, Jg. 1994 ff. (RSign227680)

22 Recht und Verwaltung

Juristische Schriftenreihe 1979 ff. (A 177859)

2201 Recht und Verwaltung, Staatswissenschaftégemeines
2202 Rechtsphilosophie

2203 Antikes und romisches Re¢hibbesetzt)

2204 Rechts- und Verfassungsgeschichte

2205 Birgerliches Recht

2206 Handelsrecht

2207 Urheberrecht und gewerblicher Rechtsschutz

2208 Wirtschaftsrecht

2209 Verkehrsrecht

2210 Boden- und Naturnutzungsrecht

2211 Rechtspflege, Zivilgerichtsbarkeit

2212 Arbeitsrecht

2213 Sozialrecht

2214 Strafrecht

2215 Offentliches Recht, Staatslehre, Verfassyegrhichte der Neuzeit
2216 Staats- und Verfassungsrecht

2217 Allgemeines Verwaltungsrecht, Verwaltungseischaft
2218 Gemeinderecht, Kommunalwissenschatft

2219 Offentlicher Dienst

2220 Kulturrecht

2221 Sicherheits- und Ordnungsrecht

2222 Finanz- und Steuerrecht

2223 Volkerrecht

2224 Recht der europaischen Zusammenschliisse

2225 Kirchenrecht

25 Statistik

Jahrbuch der Stadt Wien [ab 1970 in 2 Bande geldt Verwaltung der Stadt Wien und
Statistisches Jahrbuch der Stadt Wien], Jg. 195R8ign..A+B 132113)
Statistisches Jahrbuch der Republik Osterreichl MF. (1950/51) ff. (RSignB 67598)

26 Adressbucher, Kompass, Behérdenschematismen
Osterreichischer Amtskalender, Jg. 1949 ff. (RSiBr2862)

Allgemeiner Handlungs-Almanach fiir den dsterreichén Kaiserstaat, Jg. 1834 — 1851
(RSign.: A 3181)



Der Personencompass Osterreich, Jg. 1951 ff. (RSigh82579)
Hof- und Staats-Schematismus der ... Haupt- untdBezsstadt Wien, Jg. 1726 ff. (RSign.: A
9866; geht um das Eck)

6. Informationsbereich (Galerie — mittlerer Teilm Uhrzeigersinn vom Info-
Desk aus)

26 Adressblcher, Kompass, Behdrdenschematismen

Handbuch der Stadt Wien, Jg. 1863 ff. (A 9295)
Die Gemeindeverwaltung der Stadt Wien (B 2862)

22 Recht und Verwaltung

Amtsblatt der Stadt Wien, Jg. 1981 ff. (RSign,:®.Q7)

Gesetzblatter: 1849-1869 Allgemeines Reichs-Geseid-Regierungsblatt fir das
Kaiserthum Osterreich; 1870-1918 Reichsgesetztiiattie im Reichsrathe vertretenen
Konigreiche und Lander; 1919-1920 StaatsgesetZiilatie Republik Osterreich; 1921-1933
Bundesgesetzblatt fir die Republik Osterreich; 19338 Bundesgesetzblatt fir den
Bundesstaat Osterreich; 1938-1940 GesetzblattAgiLdnd Osterreich; 1945
Staatsgesetzblatt fir die Republik Osterreich; ab. 12945 Bundesgesetzblatt fur die
Republik Osterreich (B 9)

Reichsgesetzblatt fur das deutsche Reich, Jg. 193814 (B 42475)

Landesgesetzblatt fir Wien, erschienen 10.2.1®201:0.1934 und 27.4.1946 ff. Spater bzw.
friher u.d.T.: Gesetzblatt der Stadt Wien (30.1341928.4.1938, 23.11.1945 - 30.1.1946),
Verordnungsblatt fir den Amtsbereich des Blirgerteesson Wien (28.5.1938 - 29.4.1939),
Verordnungsblatt fir den Reichsgau Wien (26.8.1:939.1.1940), Verordnungs- und
Amtsblatt fir den Reichsgau Wien (16.2.1940 - 24035) (B 67580)

3010 Forschungsbibliothek Edith Rosenstrauch-Konigperg
7. Informationsbereich (Galerie — Teil Richtung Senarraum)
26 Adressblcher, Kompass, Behdrdenschematismen

Rathaus-Korrespondenz, Jg. 1939 ff. (RSign.: F BY29
Rathaus-Korrespondenz. Index, Jg. 1945 ff. (RSir220956)

8. Seminarraum (Spezialhandapparat Buchwissenst¢hafushebung durch
Buchausgabe)

90 Allgemeines / Nachschlagewerke

9000 Allgemeines, Nachschlagewerke (violett)

9020 Zensur (violett/weil3)

9040 Textkritik (violett/schwarz)

9050 Kommunikationswissenschaft, Massenmedieasigtigelb)
9060 Recht, Urheberrecht (violett/braun)

9080 Leseforschung, Lesestérungen (violett/rosa)
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91

9100
9110
9120
9130
9140
9150
9160
9170
9180
9190

92

9200
9210
9220
9221
9225
9226

9230
9235
9250
9260
9261
9290

94

9400
9410
9411
9414
9416
9418
9420
9430
9440

98

9810

99

9910

Buchwesen

Buchwesen: allgemein (silber)

Graphische Technik, Exlibris, Plakat (sitveil3)
Typographische Buchkunst (silber/griin)
Einband, Restaurierung (silber/rot)
Enzyklopadien, Bibliographien (silber/vid)et
Zeitschriftenwesen, Almanache (silber/braun)
Trivialliteratur (silber/blau)

Kinderliteratur (silber/gelb)

Erotika (silber/schwarz)

Spielkarten (silber/orange)

Buchgeschichte

Buchgeschichte: allgemein (gold)

Buchgeschichte Osterreich-Ungarn: allger(ogid/griin)
Buchgeschichte Wien (gold/eisblau)

Buchgeschichte Wien: einzelne Firmen alptistie(gold/rosa)
Buchgeschichte Osterreichische Bundeslggdéd/braun)
Buchgeschichte Osterreichische Bundeslaederelne Firmen alphabetisch
(gold/violett)

Buchgeschichte Béhmische Lander (gold/weil3)

Buchgeschichte Ungarn/Kroatien/Siebenbu¢gela/blau)
Buchgeschichte Galizien und Bukowina (gokl/r

Buchgeschichte Deutschland (gold/orange)

Buchgeschichte Deutschland: einzelne Firahgmabetisch (gold/Turkis)
Buchgeschichte andere Lander (gold/schwarz)

Bibliotheken

Bibliotheken allgemein (rosa)

Wissenschaftliche Bibliotheken allgemeirséfgriin)
Wissenschaftliche Bibliotheken Osterreids#/eisblau)
Wissenschaftliche Bibliotheken Deutschlandd/blau)
Wissenschaftliche Bibliotheken Europa (redalarz)
Wissenschaftliche Bibliotheken USA/Ubersesd/weil)
Offentliche Bibliotheken, Leihbibliothekemga/rot)
Privatbibliotheken, Bibliophilie (rosa/brgun
Spezialbibliotheken, Klosterbibliothekens@tmelb)

Periodica
Buchwissenschattliche Periodica (Turkis)
Archivmaterialien und Arbeitsunterlagen

Arbeitsunterlagen Peter R. Frank (Turkis)



